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MAKTABGACHA YOSHDAGI 
BOLALARDA MONTESSORI 
METODI BO‘YICHA SEZGIR 
DAVRLAR

Tojiakhmedova Maftuna Umarjon qizi
Namangan davlat chet tillari instituti tayanch doktoranti

Annotatsiya: Ushbu maqolada Montessori metodidagi sezgir davrlar tahlili keltirilgan va ularning maktabgacha ta’lim 
tashkiloti tarbiyalanuvchilarining kognitiv, lingvistik va ijtimoiy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlashdagi roli ko‘rib chiqiladi. 
Maqolada Mariya Montessorining sezgir davrlar haqidagi nazariy qarashlari yoritiladi va ularni bolalar ta’limida qo‘llash 
imkoniyatlari tahlil qilinadi, ayniqsa tilni o‘zlashtirish, tartib hissini shakllantirish, harakatni rivojlantirish, sensor rivojla-
nish va ijtimoiy xulq-atvorga alohida e’tibor qaratiladi. Maqolada sezgir davrlar jarayonida bolalarning tabiiy rivojlanish 
ehtiyojlarini qondirishning asosiy omili sifatida tayyorlangan muhitning ahamiyati ta’kidlanadi. Shuningdek, bolalar faoli-
yatining maqsadga yo‘naltirilgan bo‘lishida pedagogik kuzatuvning roli va kattalarning minimal aralashuvi tamoyiliga alo-
hida e’tibor beriladi. Sezgir davrlarni o‘z vaqtida aniqlash, kuzatish va pedagogik jihatdan qo‘llab-quvvatlash bolalarda 
o‘rganish samaradorligini, avtonomiyani hamda hissiy holatlarini boshqarish qobiliyatini sezilarli darajada oshiradi.

Kalit so‘zlar: Montessori usuli, sezgir davrlar, erta yoshdagi rivojlanish, tayyorlangan muhit, tilni rivojlantirish, maktab-
gacha ta’lim, sensor rivojlanish, bolaga yo‘naltirilgan ta’lim.
Abstract: This article presents an analysis of sensitive periods within the Montessori method and examines their role in 
supporting the cognitive, linguistic, and social development of children in preschool education settings. The article out-
lines Maria Montessori’s theoretical views on sensitive periods and explores the possibilities of their practical application 
in early childhood education, with particular emphasis on language acquisition, the formation of a sense of order, the 
development of movement, sensory development, and social behavior. The significance of a specially prepared environ-
ment is highlighted as a key factor in meeting children’s natural developmental needs during sensitive phases. Special 
attention is given to the role of pedagogical observation and the principle of minimal adult intervention in children’s pur-
poseful activities. Timely identification, observation, and pedagogical support of sensitive periods significantly enhance 
learning effectiveness, the level of autonomy, and children’s ability to regulate their emotional states.

Key words: Montessori method, sensitive periods, early childhood development, prepared environment, language devel-
opment, preschool education, sensory development, learner-centered education.
Аннотация: В данной статье представлен анализ сенситивных периодов в методе Монтессори и рассмотрена их 
роль в поддержке когнитивного, лингвистического и социального развития воспитанников организаций дошколь-
ного образования. В статье раскрываются теоретические взгляды Мария Монтессори на сенситивные периоды и 
исследуются возможности их практического применения в обучении детей с особым акцентом на освоение языка, 
формирование чувства порядка, развитие движений, сенсорное развитие и социальное поведение. Подчерки-
вается значимость специально подготовленной среды как ключевого фактора удовлетворения естественных 
потребностей развития ребенка в период сенситивных фаз. Особое внимание уделяется роли педагогического 
наблюдения и принципу минимального вмешательства взрослого в целенаправленную деятельность детей. Сво-
евременное выявление, наблюдение и педагогическая поддержка сенситивных периодов существенно повышают 
эффективность обучения, уровень автономности и способность детей управлять собственными эмоциональными 
состояниями.

Ключевые слова: метод Монтессори, сенситивные периоды, раннее развитие, подготовленная среда, развитие 
речи, дошкольное образование, сенсорное развитие, личностно-ориентированное обучение.

KIRISH
Zamonaviy pedagogika va rivojlanish psixologiyasida maktabgacha yosh davri bolaning shaxs sifatida 

shakllanishida hal qiluvchi bosqich sifatida e’tirof etiladi. Ilmiy tadqiqotlar natijalariga ko‘ra, 3-7 yosh davri bola 
rivojlanishining eng faol va sezgir davri bo‘lib, bu davrda bilish jarayonlari, nutq, harakat va ijtimoiy muno-
sabatlar jadal rivojlanadi [1]. Bu yoshda bola tashqi muhit ta’siriga o‘ta sezgir bo‘lib, bilim va ko‘nikmalarni 
tabiiy ravishda, majburlashsiz va oson egallash imkoniyatiga ega bo‘ladi. Aynan shu davrda sezgir davrlar 
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bolaning muayyan faoliyat turlariga bo‘lgan ichki ehtiyojining ortishi bilan tavsiflanadi. Bu holat til o‘rganish, 
harakatlarni muvofiqlashtirish, tartib va muhitni tushunish, hissiy idrok, ijtimoiy muloqot kabi sohalarda aniq 
namoyon bo‘ladi [2]. 

Agar ta’lim jarayoni ana shu sezgir davrlarga mos ravishda tashkil etilsa, bolaning rivojlanishi tabiiy, sama-
rali va barqaror bo‘ladi. Shu nuqtai nazardan qaraganda, Montessori usuli maktabgacha ta’lim tizimida alohida 
ahamiyatga ega. Ushbu metodologiya bolaning rivojlanishini kuzatish, harakat va real tajribaga, shuningdek, 
mustaqil faoliyatga asoslangan sezgir davrlarni inobatga olgan holda ta’lim jarayonini tashkil etishni nazarda 
tutadi. Mariya Montessori ta’lim tizimida bola faol subyekt sifatida qaraladi, uning ichki jarayonlari va energiyasi 
ta’lim mazmunini belgilovchi asosiy omil bo‘lib xizmat qiladi. Mazkur maqolada sezgir davrlarning pedagogik 
ahamiyati va ularni maktabgacha yoshdagi bolalar ta’limida samarali qo‘llash masalalari tahlil qilinadi [3].

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Montessori usulida “sezgir davrlar” tushunchasi bolaning rivojlanishidagi muayyan vaqt oralig‘ini anglatadi, 

bunda bola ma’lum turdagi o‘rganish tajribalarini ayniqsa yuqori darajada qabul qiladi. Mariya Montessori 
bolalarning ushbu davrlarni boshdan kechirishini kuzatgan va aynan shu davrda ularda atrof-muhitning muayyan 
jihatlariga nisbatan qiziqish hamda sezgirlik keskin ortishini ta’kidlagan [4]. Mazkur davrlar vaqtinchalik bo‘lib, 
uzluksiz davom etmaydi. Agar bola sezgir davrda tegishli stimullar va tajribalar bilan ta’minlansa, u ko‘nikma va 
bilimlarni oson, tez va katta qiziqish bilan egallaydi. 

Montessori ta’limotiga ko‘ra, sezgir davrlar miya rivojlanishining ko‘plab jihatlarini qamrab oladi va bu faqat 
nutq yoki sezgi bilan bog‘liq jarayonlar bilangina cheklanmaydi. U sezgir davrlarning bir necha turlarini ajratib 
ko‘rsatadi, jumladan, tartibga intilish, harakatlarni takrorlash va muvofiqlashtirish, ijtimoiy xulq-atvorni shakl-
lantirish hamda adolat hissining rivojlanishi. Ushbu jarayonlar bolaning faoliyatini muntazam kuzatish va unga 
hurmat bilan yondashish orqali aniqlanadi. Eng muhim jihatlardan biri shundaki, sezgir davrlar bolani maqsadga 
yo‘naltirilgan, ongli va faol harakatga undaydi [5].

1-jadval: Montessori ta’limidagi nozik davrlarning ba’zi misollari
Xususiyatlari Montessori yondashuvi:

Buyumlar tartibi Bolalar o‘z muhitida tartib uchun 
kuchli istakni namoyon etadilar.

Sinf xonalari tartibni saqlash uchun tuzilgan, turli tadbirlar 
uchun aniq belgilangan joylar mavjud. Doimiy tartiblar va 
kundalik jadvallar oldindan aytish mumkin bo‘lgan tuyg‘uni 
ta’minlaydi.

Kichik buyumlar
Bolalar kichik narsalarga, murakkab 
detallarga va mayda buyumlar bilan 
ishlashga qiziqishadi.

Montessori sensor sohasi kabi sensor materiallari ko‘pincha 
bolalar teginish va manipulyatsiya orqali o‘rganishlari 
mumkin bo‘lgan kichik narsalarni o‘z ichiga oladi, bu esa 
ularning nozik motorikasini yaxshilaydi.

Xushmuomulalik
Bolalar ijtimoiy munosabatlarga, 
odob-axloq qoidalariga va 
xushmuomalalik bilan qiziqishadi.

Montessori sinflarida nafislik va xushmuomalalik 
darslari mavjud bo‘lib, bolalarga xushmuomalalik bilan 
munosabatda bo‘lishni, navbat bilan harakat qilishni 
va hurmatli muloqot qilishni o‘rgatadi. Amaliy hayotiy 
mashg‘ulotlar ham ijtimoiy ko‘nikmalarni rivojlantirishga 
hissa qo‘shadi.

Til ifodasi
Bolalar tilni o‘zlashtirish, so‘z 
boyligini rivojlantirish va til 
tuzilmalarini o‘rganishga juda moyil.

Montessori sinflarida tilga boy muhitlar yaratiladi, 
mashg‘ulotlar og‘zaki til, so‘z boyligini oshirish, hikoya qilish 
va oxir-oqibat o‘qish va yozishga qaratilgan.

Fazoviy aloqalar

Bolalar ob’ektlarning fazoviy 
joylashuvini va ularning bir-biri 
bilan munosabatlarini tushunishga 
qiziqish bildiradilar.

Pushti minora va Keng zinapoya kabi sensor materiallar 
bolalarga o‘lcham, o‘lcham va fazoviy munosabatlar 
tushunchalarini o‘rganishga yordam beradi. Geografiya 
materiallari, shuningdek, fazoviy munosabatlarni kengroq 
miqyosda tushunishga hissa qo‘shadi.

Sezgir davrlar 
rivojlanishi

Bolalar ko‘rish, eshitish, teginish, 
ta’m va hid bilish sezgilarini 
rivojlantirishga yuqori sezgirlik va 
qiziqishni namoyon etadilar.

Sensor materiallari har bir sezgini alohida ajratib olish va 
rag‘batlantirish uchun mo’ljallangan. Mashg‘ulotlar rang, 
tekstura, tovush va ta’m kabi sezgi xususiyatlarini farqlashni 
o‘z ichiga oladi.

Harakatni 
muvofiqlashtirish

Bolalar o‘zlarining umumiy va 
nozik motorikasini, muvozanatini 
va muvofiqlashtirishini rivojlantirish 
va takomillashtirishga e’tibor 
qaratmoqdalar.

Amaliy hayotiy mashg‘ulotlar, orqali, Sensor tozalash 
materiallar va til ichish Harakatlanuvchi Alifbo nozik va yalpi 
motorikani rivojlantirishga hissa qo‘shadi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

266

2026-yil, aprel, 4(1)-son

Montessori o‘qituvchilari uchun ushbu sezgir davrlarni tushunish va tan olish juda muhimdir. Ushbu davr-
larda bolaning rivojlanish ehtiyojlariga mos keladigan muhitni yaratish orqali o‘qituvchilar optimal o‘rganish va 
rivojlanishni qo‘llab-quvvatlashlari mumkin [6]. 

Mariya Montessori shunday ta’kidlaydiki, bolaning ichki rivojlanish “soati”, ya’ni “ichki o‘qituvchi”si uning 
ayni paytdagi rivojlanish ehtiyojlarini eng yaxshi rag‘batlantiruvchi muhit jihatlarini aniqlaydi. Ushbu jarayonda 
bolaning ichki rivojlanish mexanizmi sezgir davr talablariga mos keladigan omillarni tanlaydi. Aniqlangandan 
so‘ng, bolalar atrof-muhit bilan faol o‘zaro ta’sirga kirishib, katta kuch va energiya sarflaydilar, bu esa ularga 
zarur stimullardan samarali foydalanish imkonini beradi. Ular o‘z ehtiyojlarini qondirganlaridan so‘ng, sezgir 
davr yakunlanadi: bola o‘ziga xos ichki ehtiyojni qondiradi va keyingi rivojlanish bosqichiga o‘tadi. 

Montessori ta’rifiga ko‘ra: “Sezgir davrlar – bu bolani faoliyatga, ayniqsa atrof-muhit bilan ishlashga 
undovchi, muayyan jihatga nisbatan kuchli va qarshilik qilib bo‘lmaydigan qiziqishdir. Aynan shu faoliyat orqali 
bola muayyan sifatni barqaror egallaydi” [7].

Sezgir davrlarni bilish har qanday ota-ona yoki o‘qituvchi uchun muhim metodik vosita hisoblanadi, chunki 
bu muhitni oldindan tayyorlash va bolaning ehtiyojlari yuzaga kelishidan avval zarur sharoitlarni yaratish imkonini 
beradi. Masalan, bola rasm chizishga sezgir davrga yetganda (odatda o‘n sakkiz oylikdan boshlab), u qalam 
va qog‘ozdan foydalanish imkoniyatiga ega bo‘lishi lozim, aks holda u devor yoki mebellarda chizishga urinishi 
mumkin. Bu holat hazil emas, balki rivojlanish qonuniyatining tabiiy ko‘rinishidir. Bola to‘liq rivojlanishi uchun 
sezgir davr ehtiyojlarini qondirishi zarur, chunki bu uning ichki harakatlantiruvchi kuchi hisoblanadi. Juda yosh 
bolalar sezgir davr bilan bog‘liq faoliyatlarini nazorat qila olmaydi: ular bu faoliyatni hatto yaqinlari, o‘yinchoqlar 
yoki fiziologik ehtiyojlardan ustun qo‘yishi mumkin. Agar ularga to‘sqinlik qilinsa, ular kuchli hissiy reaksiyalar 
(yig‘lash, norozilik) bildiradi. Shu sababli ota-onalar va pedagoglar uchun muhim vazifa – bolaning qaysi sezgir 
davrda ekanligini to‘g‘ri aniqlashdir [8]. 

Ko‘pincha kattalar bolaning faoliyati mazmunini to‘liq tushunmasligi mumkin, biroq Montessori ta’limotiga 
ko‘ra, bolaning barcha maqsadga yo‘naltirilgan faoliyatlarini hurmat qilish zarur, ayniqsa ular sezgir davr bilan 
bog‘liq bo‘lsa. Sezgir davrni aniqlashning asosiy belgilaridan biri – bolaning yuqori darajadagi diqqat jamlashi 
va faoliyatga to‘liq berilishidir. Masalan, turishni o‘rganayotgan chaqaloq o‘z harakatlariga shu qadar berilib 
ketadiki, atrofdagi boshqa omillarga e’tibor bermaydi. Shuningdek, bola muvaffaqiyatsizlikka nisbatan yuqori 
bardoshlilik ko‘rsatadi va harakatlarni ko‘p marotaba takrorlaydi. Faoliyat yakunida esa u charchagan emas, 
balki qoniqish hissi bilan tetiklashgan holatda bo‘ladi [9]. Ushbu belgilar bolaning rivojlanishi uchun muhim 
bo‘lgan faoliyatni amalga oshirayotganini ko‘rsatadi. 

Bunday vaziyatlarda kattalar bolaning harakatlarini to‘xtatish o‘rniga, uni xavfsiz va mos yo‘nalishga 
yo‘naltirishlari lozim. Masalan, bola devorga chizishga urinayotgan bo‘lsa, unga qog‘oz va rangli qalamlar taklif 
etilishi maqsadga muvofiqdir. Keyingi bosqichlarda sezgir davrlar aniq vaqt chegaralariga kamroq bog‘liq bo‘lib, 
ko‘proq bolaning individual rivojlanishiga qarab shakllanadi.

Rivojlanishning ikkinchi bosqichida, ya’ni 6-12 yosh oralig‘ida, bolalarda mavhum fikrlash va tasavvur rivoj
lanishiga nisbatan sezgirlik kuchayadi. Shu bilan birga, ular ijtimoiy munosabatlarga, tengdoshlar guruhiga 
moslashishga, axloqiy qadriyatlar, adolat va mas’uliyat tushunchalarini anglashga intiladilar. Xulosa sifatida 
aytganda: “Hayotga yordam berish, uni erkin rivojlanishiga imkon yaratish – o‘qituvchining asosiy vazifasidir” [10].

TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Ushbu tadqiqot ikki yo‘nalishda olib borildi. Tadqiqotning birinchi bosqichida maktabgacha ta’lim tashki-

lotlarining tayyorlov guruhlarida faoliyat yuritayotgan pedagoglar orasida so‘rovnoma tashkil etildi. Ikkinchi 
bosqichda esa mazkur tayyorlov guruhlaridagi bolalar bilan bevosita suhbatlar o‘tkazilib, ularning sezgir davr-
larga xos faoliyatlari, nutqiy faolligi hamda mustaqil o‘rganish darajalari aniqlab olindi. Suhbatlar jarayonida 
bolalarning tilni tabiiy o‘zlashtirish jarayoni, sezgi asosidagi faoliyatga munosabati va mustaqil ishlash ko‘nik-
malari kuzatildi. Mazkur suhbatlar Namangan shahri 6-sonli maktabgacha ta’lim tashkiloti, Chortoq tumani 
17-sonli maktabgacha ta’lim tashkiloti hamda To‘raqo‘rg‘on tumani 15-sonli maktabgacha ta’lim tashkiloti 
tayyorlov guruhlarida tashkil etildi. So‘rovnoma esa onlayn shaklda yuqorida qayd etilgan maktabgacha ta’lim 
tashkilotlari pedagoglari hamda respublikaning turli hududlarida faoliyat yuritayotgan pedagoglarni birlashtirgan 
Telegram guruhi orqali o‘tkazildi. 

So‘rovnoma olti asosiy bo‘limdan iborat bo‘lib, ular quyidagilarni qamrab oldi:

1.	 Montessori metodiga asoslangan amaliy faoliyat haqidagi umumiy taassurotlar;

2.	 Ta’lim jarayonida sezgir davrlarning namoyon bo‘lishi va ijtimoiy muhitning roli;

3.	 Montessori muhitida pedagogning yo‘naltiruvchi va kuzatuvchi sifatidagi o‘rni;

4.	 Sezgir davrlarni hisobga olgan holda bolalarda nutq va bilish jarayonlarini rivojlantirishdagi qiyinchiliklar;
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5.	 Ota-onalar va pedagoglar o‘rtasidagi hamkorlikning ahamiyati;

6.	 Pedagoglarning Montessori metodini takomillashtirish bo‘yicha tavsiyalari. 

Olingan natijalar maktabgacha ta’lim amaliyotidagi mavjud dasturlar asosida tahlil qilinib, Montessori meto-
dikasi bo‘yicha olib borilgan xalqaro va mahalliy olimlarning ilmiy qarashlari bilan qiyosiy jihatdan o‘rganildi. 
Tadqiqot natijalari maktabgacha yoshdagi bolalarda sezgir davrlarni aniqlash va ularni ta’lim jarayonida sama-
rali qo‘llash imkoniyatlarini asoslashga xizmat qildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida bolalarning rivojlanish xususiyatlarini inobatga olgan holda ta’lim 

jarayonini tashkil etish muhim ahamiyat kasb etadi. Xususan, maktabgacha yosh davrida bolalarning sezgir 
davrlari faol namoyon bo‘lib, bu davrda ular tashqi muhit ta’sirlariga, sezgi orqali idrok etishga, harakat va 
muloqotga yuqori darajada moyil bo‘ladilar. Biroq tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, ko‘plab maktabgacha 
ta’lim tashkilotlarida ta’lim jarayoni hanuz an’anaviy yondashuvlarga asoslanib olib borilmoqda. O‘tkazilgan 
kuzatuvlar va suhbatlar davomida aniqlanishicha, amaldagi mashg‘ulotlarda bolalarning sezgir davrlari yetarli 
darajada hisobga olinmaydi. Ta’lim jarayonida asosan tayyor bilimlarni berish, boladan eslab qolish va takror-
lash talab etiladi. Bu holat esa bolaning tabiiy qiziqishi, mustaqil faolligi va sezgi orqali o‘rganish ehtiyojini 
to‘liq qondirmaydi. Natijada bolalar o‘z his-tuyg‘ularini erkin ifodalashda, o‘z fikrini mustaqil bayon etishda va 
faol muloqotga kirishishda sustlik ko‘rsatadilar. Tajriba-sinov ishlarida ishtirok etgan maktabgacha ta’lim tash-
kilotlarining amaliyot dasturlarida asosan quyidagi faoliyat turlari ko‘zda tutilgani aniqlandi: amaliyot obyek-
tini o‘rganish, mashg‘ulotlarni kuzatish, metodist-pedagog ko‘rsatmalarini bajarish, o‘quv-tarbiyaviy jarayonda 
yordamchi sifatida ishtirok etish hamda qisqa mikromashg‘ulotlar tashkil etish. 

Ushbu faoliyatlar ta’lim jarayoniga dastlabki moslashuv bosqichida ma’lum darajada foydali bo‘lishi mumkin, 
biroq ular bolaning sezgir davrlarini to‘liq rivojlantirishga xizmat qilmaydi. Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, mashg‘ulot 
jarayonida Montessori metodiga xos bo‘lgan muhim didaktik vositalar yetarli darajada qo‘llanilmaydi. Jumladan, 
rol o‘yinlari, harakat va sezgi asosidagi materiallar, tartib va muhitni anglashga xizmat qiluvchi didaktik vositalar 
ta’lim jarayoniga tizimli tarzda integratsiya qilinmagan. Holbuki, bunday materiallar bolaning sezgir davrlarida 
uning bilish faolligini oshiradi, mustaqil o‘rganish jarayonini qo‘llab-quvvatlaydi hamda shaxsiy rivojlanishiga 
ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Umuman olganda, tadqiqot natijalari maktabgacha ta’lim tashkilotlarida sezgir davrlarni 
hisobga olgan holda Montessori metodini kengroq va tizimli joriy etish zarurligini ko‘rsatdi. Bu yondashuv bola-
ning tabiiy rivojlanish ehtiyojlariga mos kelib, uning mustaqil, faol va ongli o‘rganish jarayonini ta’minlashga 
xizmat qiladi.

XULOSA
Olib borilgan tahlil va tajriba-sinov ishlari shuni ko‘rsatdiki, maktabgacha yosh davrida bolalarda namoyon 

bo‘ladigan sezgir davrlarni hisobga olgan holda Montessori metodini qo‘llash ta’lim jarayonining samaradorligini 
sezilarli darajada oshiradi. Ushbu metod bolaning tabiiy rivojlanish ehtiyojlariga mos bo‘lib, sezgi, harakat va 
mustaqil faoliyat orqali o‘rganishga keng imkoniyat yaratadi. Tadqiqot natijalari Montessori muhitida qo‘llani
ladigan didaktik materiallar va erkin faoliyat turlari bolalarning nutqiy, sensor va ijtimoiy rivojlanishini uyg‘un 
tarzda ta’minlashini tasdiqladi. Sezgir davrlar asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlar bolalarda mustaqillik, diqqat, 
muloqotga kirishish va o‘z fikrini ifodalash ko‘nikmalarining rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatdi. Shu bois, makta-
bgacha ta’lim tashkilotlari amaliyotida Montessori metodiga asoslangan yondashuvni keng joriy etish, sezgir 
davrlarni inobatga olgan holda tayyorlangan muhit yaratish va bolalarning tabiiy faolligini qo‘llab-quvvatlash 
muhim pedagogik vazifa sifatida tavsiya etiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 “Developmental psychology: Childhood and adolescence” – David Shaffer, Katherine Kipp, (1946)
2.	 The absorbent mind – Maria Montessori (1949)
3.	 The secret of childhood– Maria Montessori (1966)
4.	 Montessori: The science behind the genius – Angeline Stoll Lillard (1969)
5.	 Education for a new world– Maria Montessori
6.	 The nature of the child – Jerome Kagan (1984) 
7.	 Montessori: A modern approach – Paula Polk Lillarda (1972) 
8.	 The discovery of the child – Maria Montessori
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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